
  
 

 

                    Resolução nº 03 – 2016/2017                                                                  
.            (continuação) 

 
 
 
 

O Governador do Distrito LC-3, A.L. 2016/2017, MJF. CL. Ozéias de Jesus 
dos Santos,no uso de suas atribuições estatutárias, 

 
 

Resolve: 
 
E 

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 
São Manuel/SP, 26 de fevereiro de 2016. 

 
 
 

MJF CL Elias da Silva Paiva 
Governador do Distrito 

Distrito LC-3 - Ano Leonístico 2016/2017                        
D.G. C.L. Ozéias de Jesus dos Santos e Ca.L. Ana Paula    
EDUCAÇÃO  AMBIENTAL – RESPEITAR -  CONSERVAR 

 

 
 

DG. Ozéias de Jesus dos Santos     
Ca.L. Ana Paula 

 
      PDG. Elias da Silva Paiva         
.      Governador Imediato 

 
CL. José Luiz Passos                  
1º. Vice-Governador 

 
CL. Tiago Chagas de Andrade.         

2º. Vice Governador 
 

Ca.L. Ieda M. E. Machado.       
Secretária 

 
CL. José A. M. Varella.        

Secretário Adjunto 
 

PCC. Antonio Lázaro Forti.    
Tesoureiro 

 
PDG. João Carlos Machado.    

Tesoureiro Adjunto 
 

Sede Administrativa.               
R. D. Pedro II, 763 – Aguai – SP> 

Cep. 13860.000.                          
F: (19) 3307.8200 / 99194.4140.  

paula.arruda2@hotmail.com 
 
 

CC. Wilson R. Pinto Rodrigues.  
Presid. Distrito Múltiplo LC. 

 
IP. Robert (Bob) E. Corlew.    
Presidente  Internacional 

 

Região 5  – Composta pelos Clubes de São Carlos, Araraquara e Américo Brasiliense. 
Coordenador: C.L. Marcos Gratão (L.C. Araraquara Santa Cruz). 
Divisão 5a – Clubes: São Carlos Centro / São Carlos Clima / Araraquara Centro. 
Coordenadora: Ca.L. Regina Helena Porto Francisco (L.C. São Carlos Clima). 
Divisão 5b – Clubes: Araraquara Fonte / Américo Brasiliense / Araraquara Santa Cruz. 
Coordenador: C.L.Geraldo Paulillo Junior (L.C. Araraquara Santa Cruz). 
 
Região 6 – Composta pelos Clubes de Botucatu, Conchas, Laranjal Paulista, São Manuel e 
Itatinga. 
Coordeadora: Ca.L. Lúcia Helena de Camargo Rocha (L.C. Itatinga). 
Divisão 6a – Clubes: Botucatu Centro / Conchas / Laranjal Paulista. 
Coordenadora: Ca.L. Denise Aurora Martins (L.C. Botucatu leão da Serra) 
Divisão 6b – Clubes: Botucatu Leão da Serra / São Manuel / Itatinga. 
Coordenador: C.L. Gregório Fazzio Neto (L.C. Botucatu Centro).  
 
Região 7 – Composta pelos Clubes de Ibitinga, Itápolis, Bariri, Barra Bonita e Jaú.  
Coordenador: C.L. Dirceu Orestes Compregher (L.C. Ibitinga Centenário). 
Divisão 7a  - Clubes: Ibitinga / Bariri / Barra Bonita. 
Coordenador: C. L. Marcelo Henrique Costa (L.C. Itápolis). 
Divisão 7b – Clubes: Itápolis / Jaú. 
Coordenadora: Ca.L. Alciléia Consorti Ferreti Calvo (L.C. Barra Bonita). 
 
Rergião 8 – Composta pelos Clubes de Socorro, Serra Negra, Amparo, Pedreira, Santo 
Antonio de Posse e Itapira. 
Coordenadora: Ca.L. Tereza Maria Carvalho Varella (L.C. Serra Negra). 
Divisão 8a – Clubes: Amparo / Itapira / Serra Negra.  
Coordenador:  C. L. Luis Antonio Valdo (L.C. Socorro). 
Divisão 8b – Clubes: Pedreira / Santo Antonio de Posse / Socorro. 
Coordenador: C.L. Ulisses Bedoni (L.C. Amparo).     
 
Região 9 – Composta pelos Clubes de Poços de Caldas, S. João da Boa Vista, Aguaí, 
Arceburgo, Mococa e Vargem Grande do Sul. 
Coordenador: C.L. José Carlos Guilgim (L.C. São João da Boa Vista Norte). 
Divisão 9a – Clubes: Poços de Caldas Alumínio / Poços de Caldas Águas Thermais / S. João 
da Boa Vista Centro. 
Coordenadora: Ca.L. Lázara de Fátima Fonseca Sato (L.C. Poços de Caldas Urânio). 
Divisão 9b – Clubes: Poços de Caldas Urânio / S. João da Boa Vista Norte / Aguaí. 
Coordenador: C.L. Sidinei Aparecido Augusto (L.C. Poços de Caldas Águas Thermais) 
Divisão 9c – Clubes: Arceburgo / Mococa / Mococa Integração / Vargem Grande do Sul 
Mantiqueira. 
Coordenador: C.L. Luiz Gonzaga Teixeira Sampaio Junior (L.C. Aguaí)                                                                                        
 

Campinas, 28 de junho de 2016. 
 

MJF  C.L. Ozéias de Jesus dos Santos 

mailto:paula.arruda2@hotmail.com

